
 
Frutal, 09 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 77 

 

 
       1 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 54/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2024 

 

 

 

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a 

PUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024 – PROCESSO Nº 153/2024, 

do tipo MENOR PREÇO POR ITEM por meio do site www.licitanet.com.br, licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico– Objeto: Refere-se à aquisição de 01 (um) automóvel de 

passeio, destinado ao uso como meio de transporte para os serviços prestados pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social, em atendimento ao Conselho Tutelar do 

município de Frutal. Esta aquisição está em conformidade com a Resolução SEGOV Nº 

06, de 16 de fevereiro de 2024, e é viabilizada por meio de emenda do Deputado Estadual 

João Batista Ferreira Junior. Abertura da sessão pública: Início da fase de lances: 08:30 

horas (horário de Brasília) do dia 22 de agosto de 2024. O edital e seus anexos estão 

disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, podendo ser 

solicitados gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local 

mediante mídia removível, fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não 

se responsabiliza pela recepção via e-mail.  

                                                                                   Frutal/MG, 09 de agosto de 2024. 

 

 

Marciel de Paula Souza 

Pregoeiro 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 58/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 154/2024 

 

 

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a 

publicação do Pregão Eletrônico Para Registro de Preço  nº 58/2024 – PROCESSO Nº 

154/2024 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE por meio do site ; www.licitanet.com.br, 

licitação modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preço – Objeto: Refere-se à 

contratação de empresa para fornecimento, implantação e manutenção de Sinalização 

Vertical do município de Frutal/MG, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Termo de Referência. Abertura da sessão pública: Início da fase de 

lances: 08:30horas (horário de Brasília) do dia 26 de agosto de 2024. O edital e seus 

anexos estão disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, 

podendo ser solicitados gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-

los no local mediante mídia removível, fornecida pelo interessado. O departamento de 

licitações não se responsabiliza pela recepção via e-mail. 

Frutal/MG, 09 de agosto de 2024  

 

 

 

Marciel de Paula Souza 

Pregoeiro 

http://frutal.publicabrasil.net/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
mailto:licitacao@frutal.mg.gov.br


 
Frutal, 09 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 77 

 

 
       2 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 09 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 77 

 

 
       3 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 09 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 77 

 

 
       4 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 09 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 77 

 

 
       5 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 09 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 77 

 

 
       6 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 09 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 77 

 

 
       7 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 09 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 77 

 

 
       8 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/

